АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18.07.2019
	                           № 295-р

с. Поспелиха

	[bookmark: _GoBack]О формировании перечня организаций для управления многоквартирным домом на территории Поспелихинского района Алтайского края

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее Правила), руководствуясь Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить ответственным за ведение сводного перечня организаций по району для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация отдел по ЖКХ и транспорту Администрации района.
2. Утвердить форму перечня организаций (Приложение 1).
3. Утвердить форму заявления о включении в перечень организаций (Приложение 2)
4. Отделу по ЖКХ и транспорту:
4.1. Сформировать сводный перечень организаций;
4.2. Проводить актуализацию сводного перечня организаций в соответствии с п. 7 Правил;
4.3. Разместить сводный перечень организаций в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте Администрации Поспелихинского района;
4.4. Информировать о принятии решения об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом инспекцию строительного и жилищного надзора Алтайского края, собственников помещений в многоквартирном доме в порядке, предусмотренном Правилами.
5. Рекомендовать главам сельсоветов и главам администраций сельсоветов района издать аналогичные распоряжения.
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Д.В. Жилина.

	Глава района
	И.А. Башмаков

ПОДГОТОВИЛ:

Главный специалист отдела по ЖКХ
и транспорту Администрации района	  	                                	Е.Г. Ларюшкина
«___» _________________ 20___ г.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации
района по оперативным вопросам                                                                 Д.В. Жилин

Начальник отдела по ЖКХ и
транспорту Администрации района		        		                     А.В. Гредасов
«___» _________________ 20___ г.

Начальник юридического отдела
Администрации района 						                       Е.А. Иванова
«___» _________________ 20___ г.

Управляющий делами
Администрации района   						                         Т.Н. Гилёва
«___» _________________ 20___ г.

Послано: в дело, отдел по ЖКХ (1), отдел по имуществу (1), отдел по строительству и архитектуре (1), главам сельсоветов (2), главам администраций (2), только распоряжения.

Приложение 1
к распоряжению
Администрации
Поспелихинского района
от 18.07.2019 № 295-р

ФОРМА
перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН/ОГРН организации
	Реквизиты лицензии
	Дата включения в перечень
	Основания для включения в перечень
	Дата и основания исключения из перечня

	1.

	…

Приложение 2
к распоряжению Администрации
Поспелихинского района
от 18.07.2019 № 295-р

ФОРМА
заявления о включении в перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления                    не реализован, не определена управляющая организация

В Администрацию Поспелихинского района Алтайского края

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить ________________________________________________________
________________________________________________________________________,
(организационно-правовая форма, наименование управляющей организации, ИНН, ОГРН) ________________________________________________________________________,
(место нахождения, почтовый адрес управляющей организации)
________________________________________________________________________
(реквизиты лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами)
в перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,                      не определена управляющая организация, в соответствии с Правилами определения управляющей организации для управления  многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,                      не определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616.

_______________________      ______________   _____________________________
                  (должность)                                      (подпись)                                             (ф.и.о.)

«_____» ______________________ 200___ г.